
!!P
O

ST
NÍ

  S
PE

C
IÁ

L!!
 so

utě
ž



BERÁNEK č.2/únor 2012 strana 1  

CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:

K E T U K S K A M H

O A D A R Y Ř M O C

R S R H R A Í B S E

P R S L I B Ž O V P

O D P U Š T Ě N Í R

R C Í V I I N O C O

Á E S K A L I CH E S

L M E A M D CH L É B

S Í Ň E R O D I N A

K Ř E S T M K N Ě Z

AMBON
KNĚZ

KORPORÁL
KŘEST
KŘÍŽ

MODLITBA

SKUTEK
SLIB

SRDCE
VÍC

DARY
HRA

MOC
NOC
PECH

PÍSEŇ
ŘÍM
SÍŇ

DAV
CHLÉB

KALICH
ODPUŠTĚNÍ

PROSBA
RODINA
SVÍCE
TMA

OSMISMĚRKAOSMISMĚRKA

strana 1 – osmisměrka
strana 2 – životopis o svaté Marii Magdalské 
strana 3 – mše svatá část 1. pokračování
strana 4, 5 – připravme se na následující mše svaté
strana 6 – soutěžní křížovka, vtípek
strana 7 – komiks na pokračování
vložená strana – poskládej si super vlaštovku, omalovánka
vložená dvoustrana – postní putování !!SOUTĚŽ!!   



BERÁNEK č.2/únor 2012 strana 2 

SVATÁSVATÁ    
MARIE  MAGDALSKÁMARIE  MAGDALSKÁ

         jmenovala se Marie a pocházela z Magdaly
(město na břehu Genezaretského jezera). 

ŽIVOT
Narodila se někdy kolem roku Ježíšova narození. Podle Nového 
zákona patřila k prvním ženám, které se rozhodly následovat 
svého Ježíše. 
On ji zbavil „sedmi démonů“, kteří jí nedovolovali vstoupit mezi 
tzv. „slušné lidi“.
Jisté je, že v Marii Magdalské získal Ježíš oddanou 
a nesobecky věrnou průvodkyni. Od prvního setkání jej 
doprovázela. Naslouchala jeho slovům, doprovázela Krista na 
Křížové cestě, byla přítomná jeho smrti a stála pod křížem se 
dvěma dalšími ženami (Pannou Marií a Mariinou sestrou), když 
už všichni odešli (Jan 19,25). Později, když šla jeho mrtvé tělo 
pomazat a nalezla jeho hrob prázdný, byla první, které se 
Kristus po svém zmrtvýchvstání zjevil a pověřil právě ji, aby 
podala apoštolům zprávu o této události 
(Jan 20,1-18). 

Díky legendám se stala Marie Magdalská PATRONKOU  mnoha 
řemesel a živností. Nejvíce se k ní dozajista utíkají zkroušené 
kajícnice a svedené ženy, ale je také patronkou holičů (na základě 
legendy, že svými vlasy omyla nohy Ježíše Krista). Bývá 
zobrazována s mastí nebo s alabastrovou skřínkou. Její svátek 
slavíme 22. července.



MŠE  SVATÁ – 1.MŠE  SVATÁ – 1. pokračování pokračování    
POZDRAVPOZDRAV

ÚKON KAJÍCNOSTIÚKON KAJÍCNOSTI                                             - když jdeme k někomu na návštěvu, 
tak se připravíme. Oblečeme se a umyjeme ať vypadáme hezky. 
Když jdeme za Ježíšem je třeba si připravit i duši. Své nedostatky 
vyznáváme slovy "má vina, má veliká vina"

KYRIE ELEISONKYRIE ELEISON                                      - znamená v řečtině Pane smiluj se. Pánem 
je nazýván Ježíš.

GLORIAGLORIA                    - chvalozpěv "sláva na výsostech Bohu". 
Připomínáme si betlémskou noc, ve které se 
narodil Ježíš. Vzýváme při něm všechny 
osoby Nejsvětější Trojice.

BERÁNEK č.2/únor 2012 strana 3  

MISÁLMISÁL –  – obsahuje všechny
modlitby mše svaté, které
jsou seřazené podle 
jednotlivých částí 
mše svaté a také 
liturgického roku. 

VSTUPNÍ MODLITBAVSTUPNÍ MODLITBA

"Colecta"- sbírat. Proto
je kněz chvíli zticha 
a "sbírá" modlitby 
všech přítomných 
a přednáší je jménem 
Kristovým.

                                                - někomu se může zdát, že se modlí 
jen kněz, protože nikdo jiný nemluví. Ale ne. Je to modlitba všech

přítomných. Latinsky

                        - je první při každém setkání 
a vyjadřujeme jím svůj vztah k druhému. Kněz po 
znamení kříže pozdraví přítomné věříci s 
rozpaženýma rukama ve jménu Ježíšově. Tím si 
uvědomujeme přítomnost Ježíše i v osobě kněze. 
Odpovídáme "I s tebou".



Př
ip

ra
vm

e 
se

 n
a 

ná
sl

ed
uj

íc
í m

ši
 s

va
to

u
Př

ip
ra

vm
e 

se
 n

a 
ná

sl
ed

uj
íc

í m
ši

 s
va

to
u

PR
O
M

ĚN
ĚN

Í 
N
A
 H

O
ŘE

  
  
  
  
M

k 
9,

2-
10

2.
 n

ed
ěl
e 

po
st

ní
 B

  
  
  
  

  
  
  
 4

. 
bř

ez
na

K
te

rá
 c

es
ta

 d
ov

ed
e 

uč
ed

ní
ky

 n
a 

ho
ru

? 
O

bt
áh

ni
 ji

 
ba

re
vn

ou
 p

as
te

lk
ou

.

VY
ČI

ŠT
ĚN

Í 
CH

RÁ
M

U
  
  

  
 J

an
 2

,1
3-

25
3.

 n
ed

ěl
e 

po
st

ní
 B

  
  
  
  

  
  
  
11

. 
bř

ez
na

N
a 

ob
rá

zk
u 

je
 c

hr
ám

, o
 k

te
ré

m
 b

yl
a 

v 
dn

eš
ní

m
 

ev
an

ge
liu

 ře
č.

 N
aj

de
š 

od
ku

d 
js

ou
 je

dn
ot

liv
é 

vý
ře

zy
? 

M
ůž

eš
 s

i v
ys

tří
hn

ou
t a

 n
al

ep
it.

strana 4  



Př
ip

ra
vm

e 
se

 n
a 

ná
sl

ed
uj

íc
í m

ši
 s

va
to

u
Př

ip
ra

vm
e 

se
 n

a 
ná

sl
ed

uj
íc

í m
ši

 s
va

to
u

RO
ZH

O
VO

R 
S 

N
IK

O
D
ÉM

EM
  

  
Ja

n 
3,

14
-2

1
4.

 n
ed

ěl
e 

po
st

ní
 B

  
  

  
  
  
  

 1
8.

 b
ře

zn
a

V
 d

ne
šn

ím
 e

va
ng

el
iu

 js
m

e 
če

tli
 o

 s
vě

tle
 a

 tm
ě.

 N
a 

to
m

to
 o

br
áz

ku
 m

ám
e 

zv
ířá

tk
a 

na
 s

vě
tle

 n
eb

o 
če

rn
á 

ja
ko

 tm
a.

 P
ok

us
íš

 s
e 

na
jít

 s
te

jn
é 

dv
oj

ic
e 

zv
ířá

te
k?

PŠ
EN

IČ
N
É 

ZR
N
O
  
  
  
  
  
 J

an
 1

2,
20

-3
3

5.
 n

ed
ěl
e 

po
st

ní
 B

  
  
  

  
  
  
  

25
. 
bř

ez
na

V
 e

va
ng

el
iu

 z
az

ní
va

jí 
jm

én
a 

tří
 m

už
ů.

 D
ok

áž
eš

 je
 

se
st

av
it 

z 
uv

ed
en

ýc
h 

pí
sm

en
?

strana 5 



BERÁNEK č.2/únor 2012 strana 6  

E

SOUTĚŽNÍ  KŘÍŽOVKASOUTĚŽNÍ  KŘÍŽOVKA
Správné odpovědi, spolu se svým jménem, napiš na papírek a vhoď (do 18. 3)
do červené krabičky v kostele na klekátku. Slosování o sladké ceny proběhne 
25. 3. při dětské mši sv.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1. Nejvyšší představitel diecéze; 2. Při jakém úkonu se obracíme 
k Bohu; 3. Který svatý je u nebeské brány; 4. Druhá část tajenky; 
5. Barva postní doby; 6. Jakou barvu má den před Velkým pátkem;
7. je to věc, kterou odemykáme dveře; 8. Svátky umučení 
a zmrtvýchvstání Krista; 9. Nástroj Kristova umučení
TAJENKA:.....................    ..............

VTÍPEKVTÍPEK
Kte í sportovci jsou nejzbožn jší?ř ě
Cyklisté … velmi jim záleží na tom, aby m li v po ádku duše.ě ř

správná odp ověď
 z led nového Berá nka:

M
A
REK



REDAKČNÍ  TEAM: Jirka N.; Iva T.; Magda P.; Monika P.; Marie B.; P. Miroslav Suchomel
email: jurkanosek123@seznam.cz ; ivatal@centrum.cz; www.meetina.estranky.cz

další číslo vyjde 25. b eznař
BERÁNEK č.2/únor 2012 strana 7  

mailto:jurkanosek123@seznam.cz
mailto:ivatal@centrum.cz
http://www.meetina.estranky.cz/


POSKLÁDEJ SI SUPER VLAŠTOVKUPOSKLÁDEJ SI SUPER VLAŠTOVKU
!!použij čtvercový papír!!

když si nebudeš vědět rady, tak popros rodiče, aby skládali s tebou



OMALOVÁNKA


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

